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Dogmat obalony - poszczególne komórki
jednego ciała mają różne DNA
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Pracownicy Yale School of Medicine (USA) udowodnili, że, wbrew temu co
dotychczas sądzono, poszczególne komórki naszego organizmu mogą różnić się od siebie
pod względem informacji genetycznej.

Podczas dwuletnich badań nad pluripotencjalnymi komórki macierzystymi skóry (ang. pluripotent
stem cells lines; iPS) naukowcy zaobserwowali, że aż 30% komórek pobranych z ramion
przedstawicieli dwóch różnych rodzin odznaczało się zmiennością liczby kopii fragmentów DNA (ang.
copy number variations; CNV), czyli zawierało w sobie segmenty które uległy delecji bądź też
duplikacji. Jak dotąd uważano, że tego typu zmiany występują jedynie w przypadku chorób, takich
jak np. nowotwory.

Poczynione obserwacje przyczynią się do lepszego zrozumienia procesów rozwoju człowieka
i powstawania niektórych chorób, a także zwiększą skuteczność przesiewowych badań genetycznych.

źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15809.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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